
FORENINGEN LOKALHISTORISK ARKIV HOLSTEBRO  
 

Årsberetningen aflægges af Ejnar Tang på foreningens generalforsamling 6. februar 2025.  

Bestyrelsen har afholdt 6 møder i 2024 
• 20. februar 2024 ifm. generalforsamlingen  
• 20. marts 
• 23. maj 
• 29. august 
• 23. oktober 
• 4. december 

Det der fylder på bestyrelsesmøderne, er den praktiske tilrettelægning af det frivillige 
arbejde på arkivet. Bestyrelsen afstemmer hele tiden med Stig Asbjørn, hvilke opgaver vi 
skal prioritere og hvordan det går med løsning af opgaverne. 

Derudover drøfter vi ofte hvordan vi gør lokalarkivets arbejde mere synligt. Hvis vi vil have 
borger og foreninger til at aflevere historisk materiale til os, så skal vi være synlige. Nogle 
af de aktiviteter vi har afviklet og deltaget i, er bl.a.: 

• Deltagelse i ”Kulturglimt i natten”, som er blevet en fast tilbagevendende event 
arrangeret af biblioteket et par gange om året. I 2024 var der en både ved åbningen 
og afslutning af jubilæumsåret. Arrangementerne har der været meget godt besøgt.  

• Ved åbningen af jubilæumsåret har Arkivet bidraget med udstillingen ”Lokalhistorie i 
byrummet”. Her ophængte vi 45 billeder i byens forretninger og viste billedforløb på 
gågadernes pyloner. Det har fået rigtigt mange til at stoppe op og givet god 
respons. Vi har ved jubilæumsårets afslutning tilbudt at pille billederne ned, men 
rigtig mange forretninger har ønsket at beholde dem.  

• Vi har oprettet en Facebookside i foråret, men må nok sande at det er svært at 
skabe trafik på siden. Det vil i hvert fald kræve flere opslag. Og her er vi i en 
vanskelig konkurrencesituation ift. ”Det gamle Holstebro” som til gengæld er rigtig 
flink til at vise mange af vores billeder.  

• Vi har et rigtigt godt samarbejde med Museumsforeningen, de har en stor 
medlemsskare, som også har interesse for arkivets aktiviteter. Samarbejdet har 
konkret udmøntet sig i tre billedcafeer: 

o 7. februar og 30 oktober, hvor vi samlede omkring 20 – 30 deltager til at 
gennemgå en masse billeder, god snak og gamle anekdoter fra Holstebro og 
opland 

o 19 marts en meget velbesøgt aften med ”Trille og Tille” hvor tidligere direktør 
for Holstebro Hallen, Ernst Trillingsgård fortalt om de spændende år under 
hans ledelse. Det skete under Bent Tilsteds ihærdige forsøg på at få vist en 
masse af de billeder som Bent har overladt til aktivet 

o Sammen udgav vi før sommerferien endnu et årsskrift, hvor vi har bidraget 
økonomisk med 8.000 kr.  

o Vi er lige gået i gang med en fælles fejring af 80 året for befrielsen.  

Vi takker Museumsforeningen for det gode samarbejde og vi fortsætter det gerne. 
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Jeg oplever vi efterhånden har helt godt styrt på arkivet og klarhed over opgaverne. Her 
skal vi takke Stig Asbjørn for den professionelle indsats og kyndige vejledning. Men frem 
for alt er det de frivilliges indsats som holder arkivet kørende. Der er en fast stamme af 
frivillige, som troligt møder op og arbejde med de opgaver der har påtaget sig. Nogle 
sammen med et par stykke elle tre, andre arbejder alene og der nedsættes forskellige ad-
hocgruppe til afvikling af bestemte begivenheder, som nu f.eks. fejring af befrielsen.  

Der dukker jævnligt nye frivillige op, andre bliver engageret andre steder, er væk en 
periode, kommer igen og nogen mister helt interessen. Det er forskelligt hvor meget de 
frivillige kommer og hvor mange timer de bruger på arbejdet. Det er lige præcist sådan det 
skal være med frivilligt arbejde, det skal være lystbetonet og når der er brug for en ekstra 
indsats gir’ vi den en skalle. Vi er fast omkring 25 frivillige, som kommer og går på skift. 
Tak for indsatsen i det forgangne år. 

Vi har i 2024 traditionen tro afviklet et par arrangementer for de frivillige. Udflugten, som 
den 20. august gik til egnsmuseet i Søndbjerg  på Thyholm og ”Æ Fjywerhus” på Jegindø. 
Et veltilrettelagt arrangement, men ringe vejr. Julefrokosten holdt vi d. 4. december. Vi har 
stadig 10.000 kr. der brænder på lommen. Den generøse donation fra Jørgen Steensen, 
som skal bruges til at understøtte det frivillige arbejde. Vi vil gerne have nogle forslag.  

Jeg håber deltagerne på generalforsamlingen kan tilslutte sig min beretning, men svarer 
selvfølgelig gerne på eventuelle spørgsmål. 

Holstebro d. 6. februar 2025 
 
 
Ejnar Tang 
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